
ZARZĄDZENIE NR 80/2022 
WÓJTA GMINY GRUDZIĄDZ 

z dnia 29 lipca 2022 r. 

zmieniające Uchwałę Rady Gminy Grudziądz w sprawie uchwalenia budżetu na 2022 rok. 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r., 
poz. 559, 1005 i 1079), art. 2 pkt 2, art. 257 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. 
z 2021 r., poz. 305, 1236, 1535, 1773, 1927, 1981 i 2270 oraz Dz. U. z 2022 r. poz. 583, 655, 1079 i 1283) oraz 
art. 111 pkt 1 i 3 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym 
na terytorium tego państwa (Dz. U. z 2022 r. poz. 583 i 584) zarządzam, co następuje: 

§ 1. W Uchwale Nr XLVI/414/2021 Rady Gminy Grudziądz z dnia 16 grudnia 2021 r. w sprawie uchwalenia 
budżetu gminy na 2022 rok wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 1 otrzymuje brzmienie: 

„§ 1. Ustala się łączną kwotę dochodów budżetu gminy na 2022 rok w wysokości 93 189 515,45 zł            
z tego: 

1) dochody bieżące w kwocie          76 115 987,98 zł 

2) dochody majątkowe w kwocie     17 073 527,47 zł          zgodnie z załącznikiem Nr 1”; 

2) § 2 otrzymuje brzmienie: 

„§ 2. Ustala się łączną kwotę wydatków budżetu gminy na 2022 rok w wysokości 117 591 643,72 zł           
z tego: 

1) wydatki bieżące w kwocie       74 801 688,25 zł 

2) wydatki majątkowe w kwocie  42 789 955,47 zł          zgodnie z załącznikiem Nr 2”; 

3) w załączniku „Plan dochodów na 2022 rok” wprowadza się zmiany jak w Załączniku Nr 1 do niniejszego 
zarządzenia; 

4) w załączniku „Plan wydatków na 2022 rok” wprowadza się zmiany jak w Załączniku Nr 2 do niniejszego 
zarządzenia; 

5) w załączniku 5a i 5b „Plan dochodów i wydatków związanych z realizacją zadań z zakresu administracji 
rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami” wprowadza się zmiany jak w Załączniku Nr 3a i 3b 
do niniejszego zarządzenia; 

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Skarbnikowi Gminy Grudziądz. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

   

Wójt Gminy Grudziądz 
 
 

Andrzej Rodziewicz 

 

Id: 18C0E2D6-B2BD-4C42-8472-BF1FF650674C. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 80/2022 

Wójta Gminy Grudziądz 

z dnia 29 lipca 2022 r. 

PLAN DOCHODÓW NA 2022 ROK 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
801   Oświata i wychowanie 2 183 277,20 47 419,00 2 230 696,20 

 80195  Pozostała działalność 99 519,00 47 419,00 146 938,00 

  2700 
Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin, 
powiatów (związków gmin, związków powiatowo-
gminnych,związków powiatów), samorządów województw, 
pozyskane z innych źródeł 

70 247,00 47 419,00 117 666,00 

852   Pomoc społeczna 1 583 352,00 209 500,00 1 792 852,00 
 85295  Pozostała działalność 693 600,00 209 500,00 903 100,00 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami 

693 600,00 209 500,00 903 100,00 

Razem: 92 932 596,45 256 919,00 93 189 515,45 
 

Id: 18C0E2D6-B2BD-4C42-8472-BF1FF650674C. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr 80/2022 

Wójta Gminy Grudziądz 

z dnia 29 lipca 2022 r. 

PLAN WYDATKÓW NA 2022 ROK 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
750   Administracja publiczna 11 084 989,95 0,00 11 084 989,95 

 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 9 992 545,43 0,00 9 992 545,43 
  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 287 800,00 -1 800,00 286 000,00 
  4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby 

cywilnej  31 000,00 1 800,00 32 800,00 
801   Oświata i wychowanie 28 156 497,20 47 419,00 28 203 916,20 

 80101  Szkoły podstawowe 21 963 725,77 44 275,00 22 008 000,77 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 890 371,10 6 641,25 1 897 012,35 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 243 718,60 885,50 244 604,10 
  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 8 126 783,95 36 748,25 8 163 532,20 
 80104  Przedszkola  2 126 090,97 1 644,00 2 127 734,97 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 86 211,32 246,60 86 457,92 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 16 384,77 32,88 16 417,65 
  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 270 956,76 1 364,52 272 321,28 
 80113  Dowożenie uczniów do szkół 504 223,10 1 500,00 505 723,10 
  4300 Zakup usług pozostałych 504 223,10 1 500,00 505 723,10 

852   Pomoc społeczna 3 998 827,00 209 500,00 4 208 327,00 
 85295  Pozostała działalność 853 600,00 209 500,00 1 063 100,00 
  3110 Świadczenia społeczne 680 000,00 205 300,00 885 300,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 6 900,00 3 500,00 10 400,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 180,00 600,00 1 780,00 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 160,00 100,00 260,00 

855   Rodzina 10 752 936,00 0,00 10 752 936,00 

 85502  
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz 
składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia 
społecznego 

3 756 117,00 0,00 3 756 117,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 9 300,00 -1 000,00 8 300,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 4 000,00 1 000,00 5 000,00 

Razem: 117 334 724,72 256 919,00 117 591 643,72 
 

Id: 18C0E2D6-B2BD-4C42-8472-BF1FF650674C. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 3a do zarządzenia Nr 80/2022 

Wójta Gminy Grudziądz 

z dnia 29 lipca 2022 r. 

PLAN DOCHODÓW NA ZADANIA ZLECONE NA 2022 ROK 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
852   Pomoc społeczna 780 567,00 209 500,00 990 067,00 

 85295  Pozostała działalność 693 600,00 209 500,00 903 100,00 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym) ustawami 

693 600,00 209 500,00 903 100,00 

Razem: 11 617 358,84 209 500,00 11 826 858,84 
 

Id: 18C0E2D6-B2BD-4C42-8472-BF1FF650674C. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 3b do zarządzenia Nr 80/2022 

Wójta Gminy Grudziądz 

z dnia 29 lipca 2022 r. 

PLAN WYDATKÓW NA ZADANIA ZLECONE NA 2022 ROK 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
852   Pomoc społeczna 780 567,00 209 500,00 990 067,00 

 85295  Pozostała działalność 693 600,00 209 500,00 903 100,00 
  3110 Świadczenia społeczne 680 000,00 205 300,00 885 300,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 6 900,00 3 500,00 10 400,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 180,00 600,00 1 780,00 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 160,00 100,00 260,00 

Razem: 11 617 358,84 209 500,00 11 826 858,84 
 

Id: 18C0E2D6-B2BD-4C42-8472-BF1FF650674C. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Wprowadzono zmiany po stronie dochodów i wydatków na podstawie decyzji Wojewody Kujawsko-
Pomorskiego z dnia 22 lipca 2022 Nr WFB.1.3120.2.50.2022 z przeznaczeniem na sfinansowanie wypłat 
dodatku osłonowego oraz kosztów obsługi tego zadania realizowanego przez gminy w wysokości 2% łącznej 
kwoty dotacji wypłaconych w gminie. 

Na podstawie pisma Ministra Finansów ST3.4752.5.2022g z dnia 18 lipca 2022 roku dokonano zmian po 
stronie dochodów i wydatków z tytułu wsparcia jednostek samorządu terytorialnego w realizacji dodatkowych 
zadań oświatowych związanych z kształceniem i opieką nad dziećmi i uczniami będącymi obywatelami 
Ukrainy. 

Wprowadzono także zmiany w poszczególnych działach pomiędzy rozdziałami i paragrafami w celu 
zabezpieczenia zidentyfikowanych potrzeb niezbędnych do zrealizowania w roku planowym. 

 Wójt Gminy Grudziądz 

  

Andrzej Rodziewicz 

 

Id: 18C0E2D6-B2BD-4C42-8472-BF1FF650674C. Podpisany Strona 1


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 1 Punkt 2


	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Paragraf 2
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Paragraf 2 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Paragraf 2 Punkt 2


	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 5

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3a
	Zalacznik 3b
	Uzasadnienie



